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SPRINT-Angebote: Coaching, Teamtage, SPRINT-Akutstd. (s. Schaukasten am Lehrerzimmer)
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	im schulischen Bereich
	mit SchülerInnen


	1. Kontakt zu betroffener Lehrkraft suchen: nachname@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	2. Kontakt mit Klassenleitung: 
nachname@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	3. Kontakt zum Schulmediationsteam(Frau Sturm/Herr Fey/Herr Schuster):  mediation@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	4. Schulleitung 

	
	
	mit LehrerInnen
	Klassenleitung: s. o.

	
	
	
	Ggf. Mediation: s. o.

	
	
	
	SV-Verbindungslehrer: 
Herr Grieser: grieser@sds-wiesbaden.de
Herr Hoffmann: hoffmann@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	Schulleitung: s. o.

	
	
	
	Staatliches Schulamt

	
	
	mit den Anforderungen
	Ausbildungsbegleitende Hilfen(für Azubis) :
QuABB  0611/45087793, Kerschensteinerschule Raum A119
Frau Flügel: s.fluegel@fresko.org  oder
Frau Emmelheinz: b.emmelheinz@fresko.org 
Nur Rheinstr. 36 (Fresko). Frau Gandor  p.gandor@fresko.org

	
	
	
	Allgemeine Bildungsberatung an der SDS: 
Frau Busch: busch@sds-wiesbaden.de   in den Räumen des Hessencampus: (Eingang vom  SDS-Schulhof) 
Berufs-/Studienorientierung: 
Herr Mergenthaler: mergenthaler@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	Schulpsychologe  Benedikt Herwig
0611/8803-441  (Sprechzeiten: Mi., 11-13 Uhr u.n.V.) benedikt.herwig@kultus.hessen.de

	
	bei Straftat (sverdacht) 
	Bei Straftat(sverdacht): Haus des Jugendrechts / AG Jaguar: 0611/345-2610 bis 2615 oder 2620 bis 2624  oder  2630 bis 2632

	
	
	bei akuter Gefahr: Polizeinotruf 110

	
	im betrieblichen Bereich
	Kontakt mit Klassenleitung:  nachname@sds-wiesbaden.de

	
	
	IHK allg. Azubi-Beratung: ihk-wiesbaden.de  oder  0611/1500-0

	
	
	HWK allg. Azubi-Beratung:   Herr Liebchen: frank.liebchen@hwk-wiesbaden.de ,  0611/136-116

	
	
	ReNo-Berufe:  RAin Frau Sturm: 0611/808008, info@ks-anwaelte.de

	
	
	Außerdem für alle Azubi: QuABB (s. oben)

	
	im privaten Bereich
	Connect-Clearingstelle


	Beratung und Hilfestellung in allen Bereichen, evtl. Weiterleitung an entsprechende Beratungsstellen, Sprechzeiten siehe Aushang am Eingang (über den SDS Schulhof beim Hessencampus) , 
Kontakt:   connect@wiesbaden.de ,    Tel.: 01573-6394311

	
	
	Beratungsstellen der Stadt WI
	SPRINT-Schaukasten am Lehrerzimmer

	
	
	
	

	
	
	Beratungslehrkr. „Soziale Netzw.“
	Frau König           koenig@sds-wiesbaden.de
Herr Rossbach    rossbach@sds-wiesbaden.de

	
	
	Persönliches Gespräch mit Religionslehrkr.
	Schulseelsorger Herr Knögel: schulseelsorge@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	Herr Kohrn     kohrn@sds-wiesbaden.de
Frau  Scharnbacher   scharnbacher@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	Herr Ulrich   ulrich@sds-wiesbaden.de

	
	
	
	Herr Bauer   bauer@sds-wiesbaden.de

	
	
	Sucht-/ Drogenberatung
	Herr Matthies: Louise-Schröder-Schule, Mi 9.45-10.30, Raum B 107 (evtl. im Sekretariat nachfragen)



